
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE Avviso Pubblico n.10/2016 PROGETTI TIROCINI MOBILITA’ 

TRANSNAZIONALE approvato con A.D.n.158 del 16.2.201- Por Puglia FESR – FSE2014-2020 per la 

fornitura servizi di trasferimento, soggiorno e servizi di stage   di alunni accompagnati da 

docenti/tutor per il seguente Progetto: 

Titolo Sede CIG CUP 

TRAINING FOR THE 

FUTURE 

DUBLINO-CORK-IRLANDA 7027226A56 B81E16000600002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico n.10/2016 Progetti Tirocini Mobilità Transnazionale approvato con A.D. 

n.158 del 16.2.2017 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n..59 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44 

VISTA la D.D. del Dirigente Servizio Formazione Professional/2016 pubblicata sul BURP Regione 

Puglia n.158 del 16.2.2017 della Regione Puglia di approvazione delle graduatorie dei progetti 

di cui all’Avviso 10/2016 pubblicata sul BURP n.158 del 16.2.2017; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot.n.1851 del 16.3.2017 di assunzione al Programma 

Annuale 2017 dei finanziamenti relativi al progetto; 

CONSIDERATO che la spesa prevista per la fornitura di servizi è inferiore alla “soglia comunitaria” art.36 

per appalti e servizi e forniture- del DL50/2016;  

VISTA la necessità da parte dell’ITT Giorgi di Brindisi di procedere all’individuazione di un’agenzia 

in grado di garanti il soggiorno e lo svolgimento di attività di Tirocini Mobilità Transnazionale 

nella città di Dublino-Cork – Irlanda; 

CONSIDERATA la specificità del servizio didattico richiesto dai docenti organizzatori per le motivazioni 

sopra indicate; 

VISTA la disponibilità finanziaria accertata dal DSGA; 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del   

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del MEF non ha attivato convenzioni per la 

fornitura dei beni e servizi di cui all’oggetto; 

VISTA la scheda del Progetto P23/2017; 

VISTO l’art. 28 D.L. 50 del 18-04-2016 – Contratti misti; 

VISTO l’art. 216 D.L. 50 – Disposizioni transitorie e di coordinamento;   

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere secondo convenienza economica, opportunità e celerità al 

fine di procedere in merito; 

 Istituto Tecnico Industriale Statale 
“G. GIORGI” – Brindisi 

Informatica e Telecomunicazioni 
Elettronica,Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia  

C.F.80001970740 

Cod. Mec. BRTF010004 

Web: www.itttgiorgi.gov.it 

Via Amalfi, 6  72011 BRINDISI 

Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
 

p.e.c.: 
brtf010004@pec.istruzione.it 



DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 1 Oggetto 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione mediante procedura negoziata ex art. 36 comma 

2 lett.B per l’acquisizione della fornitura dei servizi di trasferimento, soggiorno, di alunni 

accompagnati da docenti/tutor nella città di Dublino – Irlanda  

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati sulla base di indagine di 

mercato espletata secondo la seguente procedura: 

1 – Invito ad almeno cinque operatori individuati sul territorio con cui la scuola ha avuto contatti 

negli ultimi tre anni; 

2 – Avviso Albo Istituto. 

Art. 2 Importo 

L’importo complessivo a base d’asta per i servizi descritti dettagliatamente nella lettera di invito e 

negli allegati è: 
DENOM.PROGETTO SEDE N.SETT. N.DEST.RI ATTIV. IMPORTO 

(comprensivo di 

IVA) 

TRAINING FOR THE 

FUTURE 

DUBLINO-

CORK 

IRLANDA 

4 17 

Vitto, alloggio, 

viaggi e 

trasferimenti 

vari 

 € 57.375,00 

   4 
Tutor 

aziendale 
€ 4.800,00 

Oggetto della fornitura è l’acquisto di servizi vitto, viaggio, alloggio e formazione per l’attuazione 

del suddetto progetto  

 Art.3 Criteri di Aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e 

successive modifiche e integrazioni (o in alternativa) Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e ai sensi 

dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera 

di invito. 

Di dare atto che si procederà ad aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta purchè 

ritenuta valida e congrua dalla Commissione Giudicatrice 

Art.4 Identificazione 

Di dare atto che il Codice Identificativo (CIG) per la presente gara è il seguente: 7027226A56- 

Numero gara :6704398 

Art.5 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere espletata entro il 15 settembre 2017 per permettere la successiva 

rendicontazione entro il termine perentorio previsto del 30.9.2017 

Art.6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa. 

Maria Luisa Sardelli e-mail: brtf010004@istruzione.it. 

Art. 7 Procedura 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, che 

fa parte integrante del presente provvedimento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Luisa Sardelli 

 

 

Al sito web 

www.itttgiorgi.gov.it 

Amministrazione Trasparente 

http://www.itttgiorgi.gov.it/

